

## Rola i znaczenie portu lotniczego dla rozwoju lokalnego i regionalnego

### *The role and significance of the airport for local and regional development*

Ewa Grabińska

*Uniwersytet Jagielloński, Kraków*

Problem rozwoju lotnictwa na danej jednostce przestrzennej jest zjawiskiem złożonym, wymagającym podjęcia studiów i analiz, zwłaszcza z perspektywy opracowania właściwej i poprawnej strategii, a na tej podstawie przeprowadzenia i zastosowania odpowiednich działań inwestycyjnych i administracyjnych. Rynek przewozów lotniczych jest przykładem sektora, w którym odnotowywana jest stała i relatywnie wysoka dynamika wzrostu. Szczególnie interesującym zagadnieniem jest rozwój lokalny i regionalny z perspektywy portu lotniczego funkcjonującego we współczesnych uwarunkowaniach.

Ze względu na wiele czynników, w tym zwłaszcza wzrastające znaczenie obszarów metropolitarnych, coraz silniej generowany ruch turystyczny wzrost konsumpcji dóbr i usług, a także narastające problemy zagęszczenia i zatorów drogowych, wszystko to sprzyja spojrzeniu na potencjalną rolę i znaczenie lotnisk. W lotniskach kryje się ogromny i jak dotąd niewykorzystany potencjał, mogą pełnić bowiem nie tylko funkcje transportowo-komunikacyjne, stąd też stają się one szansą rozwoju dla wielu obszarów i jednostek administracyjnych. Zasadniczym celem niniejszego opracowania jest zaprezentowanie możliwości funkcjonowania i przekształcenia lotnisk w obiekty nowego typu będących w stanie sprostać potrzebom i wyzwaniom zarówno obecnym, jak i przyszłym. Rozważania są przedstawione na tle opisu stanu obecnego lotnisk oraz obrazu potencjalnych możliwości ich rozwoju na tle ogólnoswiatowych i europejskich trendów, jak również ze względu na uwarunkowania rynku polskiego.

#### Organizatorzy / Organisers:



Zakład Przedsiębiorczości  
i Gospodarki Przestrzennej  
Instytut Geografii  
Uniwersytet Pedagogiczny



Komisja Geografii Przemysłu  
Polskiego Towarzystwa  
Geograficznego



Fundacja „Edukacja  
dla Społeczeństwa”  
w Warszawie



Wydawnictwo  
„Nowa Era”